
 

 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
_______________________________________________________________________________ 

 
 

ORIGINALE 
DELIBERAZIONE N.74 - IN DATA 14/06/2023 

 
 
 

OGGETTO : 
 

FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - 
PERIODO 01.10.2023-30.09.2025. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICA ED 
ECONOMICA AI FINI DELL'INDIZIONE DELLA GARA.           

 

 
 

L’anno duemilaventitre, addì QUATTORDICI, del mese di GIUGNO, alle ore  venti e minuti quaranta 
nella sala delle adunanze, vengono convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

SUCQUET Marco Sindaco Sì 

BADERY Fabio Assessore Sì 

FRAGNO Claudio Assessore Sì 

LAURENZIO Xavier Assessore Sì 

PARISIO Ferruccio Gaudenzio Assessore Sì 

PERETTO Martine Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 6 
 Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste il Segretario dell’ente locale D.ssa CLAPASSON Paola Maria il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SUCQUET Marco - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
-  PERIODO 01.10.2023-30.09.2025. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICA ED 
ECONOMICA AI FINI DELL'INDIZIONE DELLA GARA.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2023/2024, ex art. 21, comma 

1 del d.lgs 50/2016, approvato con delibera della Giunta comunale n. 156 del 9/12/2022 e aggiornato con 

delibera della Giunta comunale n. 42 del 19/04/2023; 

ATTESO che, con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 72 del 12.09.2022 la Giunta dell’Unité des 

Communes Valdôtaines Mont-Rose, ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 6/2014 “Nuova disciplina dell'esercizio 

associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”, ha stabilito di assumersi 

la gestione diretta del servizio di refezione scolastica destinata agli alunni della Scuola Secondaria di I 

grado a decorrere dal mese di settembre 2023.  

DATO ATTO che questa Amministrazione intende proseguire la gestione del servizio di refezione scolastica 

che comprende la somministrazione dello spuntino ai minori frequentanti lo Spazio Gioco (ex Garderie 

d’Enfance), di somministrazione di pasti ai minori dell’Asilo Nido ed educatori e di refezione scolastica alle 

Scuole dell’Infanzia (utenti ed insegnanti) e Primaria (soli utenti), presenti sul territorio comunale, in 

forma diretta e quindi attraverso la preparazione dei pasti a cura del personale comunale e l’acquisto dei 

generi alimentari da ditte esterne; 

PRESO ATTO che alla data del 30.09.2023 sono in scadenza i contratti per la fornitura di generi alimentari 

– suddivisi in 3 lotti - destinati al servizio di refezione scolastica e che pertanto è necessario provvedere 

all’indizione di una gara per la durata di due anni, dal 01.10.2023-30.09.2025; 

VISTA la relazione tecnico illustrativa con la quale si contestualizza la fornitura in oggetto (allegato 1); 

VISTO il capitolato speciale per la fornitura di generi alimentari per il biennio 01.10.2023-30.09.2025 

(allegato a) in cui sono definiti: oggetto, condizioni e organizzazione delle forniture nonché le disposizioni 

che regolano il rapporto tra il committente e la ditta appaltatrice per quanto concerne tutti lotti; 

DATO ATTO che il servizio di refezione scolastica è rivolto a minori di età compresa fra i 3 mesi e gli 11 

anni e che, pertanto, è necessario assicurare che le derrate alimentari destinate alla preparazione dei 

pasti siano qualitativamente adeguate, suddividendo le forniture in 3 lotti specifici: 

Lotto 1: Generi alimentari vari, prodotti alimentari particolari e per diete speciali, surgelati - allegato b 

Lotto 2: Prodotti di macelleria - allegato c 

Lotto 3: Prodotti ortofrutticoli - allegato d 

VISTO il quadro economico riepilogativo della spesa complessiva di cui trattasi (allegato 2); 

RITENUTO necessario approvare la predetta documentazione la cui competenza è ascrivibile alla Giunta 

comunale; 

PRESO ATTO pertanto che, ai fini della determinazione del “valore stimato dell’appalto”, ai sensi dell’art. 

35, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, l’importo complessivo presunto per il periodo 01.10.2023-30.09.2025, 

comprensivo di tutte le opzioni, rinnovi, premi e pagamenti, ammonta a complessivi Euro 123.353,70 (IVA 

esclusa), e che il medesimo risulta così suddiviso: 



Importo triennio a base d’asta    Euro  108.300,00 

Rivalutazione ISTAT  stimata al  4% annuo                 Euro      4.332,00 

Proroga c. 11 art. 106 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. Euro    10.721,70 

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 

120 (Decreto Semplificazioni), così come modificato dal decreto legge 31 maggio 2021, n. 77; 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/7/2017; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 

29/11/2019; 

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025, approvati rispettivamente 

con deliberazioni del Consiglio comunale n.ri 6 e 7 del 09.01.2023, e le successive variazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal Segretario 

dell’Ente Locale ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/98; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

PROCEDUTOSI a votazione palese per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato:  

Presenti n. 6 

Assenti n. 0 

Astenuti n. 0 

Votanti n. 6 

Voti favorevoli n. 6 

Voti contrari n. 0 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE i seguenti allegati relativi alla progettazione del servizio in oggetto, costituiti da: 

•  allegato 1 – Relazione tecnico illustrativa e relativi allegati 

•  allegato 2 – Quadro economico riepilogativo della spesa complessiva 

•  allegato a – Capitolato speciale d’Appalto 

•  allegato b - Specifiche per la fornitura di generi alimentari vari, prodotti alimentari 

   particolari o per diete speciali, surgelati – lotto 1 

•  allegato c - Specifiche per la fornitura di prodotti di macelleria – lotto 2 

•  allegato d - Specifiche per la fornitura di prodotti ortofrutticoli – lotto 3 

 



2. DI DARE ATTO che il valore contrattuale del servizio è stimato in euro 123.353,70 I.V.A esclusa e il 

valore a base d’asta ammonta a euro 108.300,00 I.V.A. esclusa. 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del procedimento la predisposizione di tutti gli atti consequenziali per 

l’indizione della gara di cui trattasi, nel rispetto delle linee di indirizzo di cui al presente atto. 

4. DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-

Martin, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 

 

 



Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  SUCQUET Marco 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
F.to :  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi (web: 562). 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge 
regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Pont-Saint-Martin, li 16-giu-2023  

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  
f.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Pont-Saint-Martin, li 16-giu-2023  
 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

______________________________________________________________________________ 
 


